SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

CAMPUS TIMÓTEO
COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA METALÚRGICA

RESOLUÇÃO CENGMET – 03/2022, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022

Aprova a equivalências das disciplinas do atual
PPC com o novo PPC do Curso de Engenharia
Metalúrgica da Unidade de Timóteo.

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA
METALÚRGICA DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS - UNIDADE TIMÓTEO, no uso das atribuições legais e regimentais que
lhe são conferidas.

RESOLVE:

Art. 1º. Após aprovação do Colegiado de Curso, em reunião no dia 01/11/2022, divulgar a
equivalências das disciplinas do atual PPC com o novo PPC do Curso de Engenharia
Metalúrgica do CEFET - Unidade Timóteo conforme abaixo:

Disciplina no PPC 2018 Equivalência no Novo PPC

Química Básica (1° Período) Química Geral I (1° Período)

Laboratório de Química Básica (1° Período) Laboratório de Química Geral (1° Período)

Desenho Técnico (6° Período) Desenho Técnico (1° Período) + Desenho
Técnico Assistido por Computador (2º
Período)

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Publica-se e cumpra-se

Prof. Carlos Eduardo Oliveira Andrade

Presidente do Colegiado do Curso de Engenharia MetalúrgicaCEFET-MG - Unidade
Timóteo

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 01/11/2022

RESOLUÇÃO CEMTTM/DIRGRAD/CEFET-MG Nº 03, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022

 (Assinado digitalmente em 03/11/2022 22:04 )
CARLOS EDUARDO OLIVEIRA ANDRADE

COORDENADOR - TITULAR

CEMTTM (11.51.26)

Matrícula: ###608#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/documentos/ 5 2022
, data de emissão:  e o código de verificação: RESOLUÇÃO 03/11/2022 0b390c3274

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf